
Година LVIII
Број 26/2022

Бачка Паланка
27. јун 2022. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

137

На основу члана 32. став 1. тачка 6. 
и члана 59. став 1. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018, 111/2021 - др. закон), члана 
40. став 1. тачка 6. и члана 81. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина Општине Бачка 
Паланка, на својој 25. седници одржаној 
дана 22. jуна 2022. године, донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ

Члан 1.

У Одлуци о организацији Општин-
ске управе („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, брoj 35/2016,30/2019), у 
даљем тексту: Одлука, у члану 9. Одлуке 
,став 1. алинеја 2. мења се и гласи:

„-припрему нацрта свих поједи-
начних и општих аката које доносе органи 
Општине из надлежности Одељења,“

У члану 9. Одлуке став 1. алинеја 
3. мења се и гласи:

„-послове пријемне канцеларије, 
писарнице и архиве,“

У члану 9. Одлуке, став 1. алинеја 
4. мења се и гласи:

„-ажурирање дела општег и 
посебног бирачког списка за територију 
Општине Бачка Паланка,“

У члану 9. став 1. алинеја 9. мења 
се и гласи:

„-послове управљања људским 
ресурсима (стручне послове у поступку 
запошљавања и избора кандидата, при-
прему предлога Кадровског плана, орга-
низацију стручног усавршавања служ-
беника, анализу резултата и праћење 
ефеката оцењивања службеника, вођење 
кадровске евиденције запослених, остале 
послове од значаја за каријерни развој 
службеника),“.

Члан 2.

У члану 10. став 1.Одлуке алинеја 
18. мења се и гласи:

„-сачињавање извештаја и заврш-
ног рачуна буџета са консолидованим 
подацима буџетских корисника, ста-
тистичких извештаја, ревалоризацију и 
обрачун основних средстава,“.

Члан 3.

У члану 11.став 1. Одлуке , али-
неја 11. мења се и гласи:

„-прибављање,отуђење и размену 
непокретности,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
15. мења се и гласи:



662 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

„-претварање права коришћења у 
право својине уз накнаду,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
16. мења се и гласи:

„-утврђивање земљишта за 
редовну употребу,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
20. мења се и гласи:

„-регистрацију стамбених 
заједница,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
21. мења се и гласи:

„-вођење евиденције непокрет-
ности у јавној својини Општине,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
22. мења се и гласи:

„-издавање у закуп јавних повр-
шина за постављање мањих монтажних 
објеката,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
27. мења се и гласи:

„-обављање приградског и град-
ског превоза путника у друмском 
саобраћају и регистровање и оверу 
реда вожње превозника у приградском 
саобраћају,“

У члану 11.став 1. Одлуке, алинеја 
31. мења се и гласи:

„-праћење прописа из области 
заштите потрошача, туризма и њихову 
примену из надлежности локалне само-
управе,“

У члану 11.став 1.алинеја 36. мења 
се и гласи:

„-праћење јавних инвестиција,“

У члану 11.став 1. Одлуке, после 
алинеје 39. додаје се нова алинеја 40. која 
гласи:

„-обављање послова из области 
енергетског менаџмента,“

Досадашња алинеја 40. из члана 
11.став 1. Одлуке постаје алинеја 41.

У члану 11.став 2. Одлуке мења се 
и гласи:

„-Одељење за привреду предлаже 
и припрема нацрте појединачних аката 
које доноси Скупштина општине, Пред-
седник општине и Општинско веће за 
чије спровођење је одговорно Одељење 
за привреду.“

Члан 4.

У члану 12. став 1. Одлуке, али-
неја 6. мења се и гласи:

„-утврђивање права на борачко –
инвалидску заштиту,“.   

Члан 5.

У члану 13.став 1.Одлуке, алинеја 
5. се брише.

У члану 13.став 1.досадашња али-
неја 20.мења се и гласи:

„-припремање предлога одлука и 
планова из области урбанизма,“

У члану 13.став 1. Одлуке, досада-
шња алинеја 25. мења се и гласи:

„-област заштите животне 
средине:процена утицаја пројеката на 
животну средину, поступак стратешке 
процене утицаја на животну средину у 
поступку урбанистичког  планирања  и 
издавање дозвола за управљање отпа-
дом,“.

Досадашње алинеје :6., 7., 8., 9., 
10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 
21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 28 се померају 
за једно место унапред.

Члан 6.

У члану 15.став 1. Одлуке алинеја 
10.мења се и гласи:



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 663  

„-протоколарне послове за пот-
ребе Скупштине општине, Општинског 
већа, Председника Општине,“

У члану 15.став 1. алинеја 11. се 
мења и гласи:

„-послове у вези пријема странака 
које се обраћају председнику Скупштине 
општине, функционерима и Председ-
нику Општине,“

У члану 15.став 1. после алинеје 
12. додају се алинеје 13.,14.,15.,16.,17.,18. 
које гласе:

„-послове у области  родне рав-
ноправности,

-област одбране и ванредних 
ситуација,

-поступање по захтевима за 
приступ информацијама од јавног зна-
чаја за Општинску управу, Општинско 
веће, Председника општине, Скупштину 
општине,

-поступање по захтевима за одо-
бравање бесплатне правне помоћи,

-поступање по захтевима за заш-
титу права пацијената,

-заштиту података о личности,“.

Досадашње алинеје 13., 14.,15. 
постају алинеје 19.,20.,21.

Члан 7.

У члану 17а. Одлуке став 1.мења 
се и гласи:

„-Уколико није постављен начел-
ник управе, као ни његов заменик, до 
постављења начелника управе, као и 
када начелник управе одсуствује са рада 
дуже од 30 дана, Општинско веће може 
поставити вршиоца дужности-служ-
беника у радном односу на неодређено 
време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника  на положају, 
који ће обављати послове начелника 

управе, најдуже на три месеца, без спро-
вођења јавног конкурса.“

Члан 8.

Члан 17б. Одлуке се брише.

Члан 9.

У члану 34а. Одлуке, став 1. мења 
се и гласи:

„-Жалбена комисија има сва овла-
шћења другостепеног органа и одлу-
чује о жалбама службеника  на решења  
којима се одлучује о њиховим правима 
и дужностима, као и жалбама учесника 
интерног и јавног конкурса.“

Члан 10.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у Службеном 
листу Општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-016-21/2022
Дана: 22. јуна 2022.године

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

138

На основу члана 23. Закона о кул-
тури („Службени гласник Републике 
Србије“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016 
- испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 
4. и члана 13. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник Републике Србије“, 



664 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

број 42/1991, 71/1994, 79/2005 - др. закон, 
81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 -  испр. 
др. закона и 83/14 - др. закон), члана 12. 
став 1. Закона о библиотечко-инфор-
мационој делатности («Службени гла-
сник Републике Србије“, број 52/2011 
и 78/2021) и члана 40. тачка 6. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 25. седници, одржаној 
дана 22. јуна 2022. године, донела је

ОДЛУКУ
о изменама Одлуке о оснивању 

Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ у Бачкој Паланци

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 24/2017) 
члан 9. став 3. мења се и гласи:

“Састав управног одбора треба да 
обезбеди заступљеност од најмање 40% 
представника мање заступљеног пола.“

У Одлуци о оснивању Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 24/2017) 
члан 9. став 5. мења се и гласи:

„Председнику и члановима 
Управног одбора припада накнада за рад 
и то:

Председнику у висини од 8%, а 
члановима у висини од 6% од просечне 
месечне зараде по запосленом у привреди 
Републике Србије, према последњем 
објављеном податку републичког органа 
надлежног за послове статистике.“

Члан 2.

У Одлуци о оснивању Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 24/2017) 
члан 11. став 3. мења се и гласи:

„Састав Надзорног одбора треба 
да обезбеди заступљеност од најмање 
40% представника мање заступљеног 
пола“.

У Одлуци о оснивању Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 24/2017) 
члан 11. став 5. мења се и гласи:

„Председнику и члановима Над-
зорног одбора припада накнада за рад и 
то:

Председнику у висини од 8%, а 
члановима у висини од 6% од просечне 
месечне зараде по запосленом у привреди 
Републике Србије, према последњем 
објављеном податку републичког органа 
надлежног за послове статистике.“

Члан 3.

У Одлуци о оснивању Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011 и 24/2017) 
члан 14. став 10. мења се и гласи:

„За директора библиотеке име-
нује се лице које има високо образовање 
и најмање пет година радног искуства у 
култури и који испуњава друге услове 
утврђене Статутом библиотеке.“

Члан 4.

Управни одбор библиотеке усагла-
сиће Статут библиотеке са овом Одлу-
ком у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове одлуке и доставити Скупш-
тини на сагласност.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 665  

Општи акти библиотеке донеће 
се у року од 30 дана од дана ступања на 
снагу Статута.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-630-1/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

139

На основу члана 20. став 1., тачка 
4., члана 32. тачка 6. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 111. и 209. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“, бр. 
24/2011) и члана 40. став 1. тачка 6. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 25. 
седници одржаној дана 22. јуна 2022. 
године, донела је

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И 
УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ 

ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА 

Члан 1.

У Одлуци о правима и услугама 
у социјалној заштити Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 38/13 и 9/16), у члану 
4. после тачке 6. додаје се тачка 7. која 
гласи:

„Ванредна новчана помоћ“.

Члан 2. 

У глави II „Права и услуге у обла-
сти социјалне заштите“, одељку “Права 
у социјалној заштити“  после члана 20. 
додаје тачка 7. која гласи:

„Ванредна новчана помоћ“.

Члан 3. 

После тачке 7. додаје се члан 20а. 
који гласи:

„Члан 20а.

Право на ванредну новчану помоћ 
могу остварити породице са децом у сле-
дећим случајевима:

1. Теже болести детета до навр-
шених 18 година живота (ма-
лигна оболења, тежи облици 
дијабетеса, хемофилија, теш-
ка психичка обољења и поре-
мећаји, прогресивна нервно – 
мишићна обољења, церебрал-
на парализа, мултипла скле-
роза, реуматска грозница, ко-
ронарне и цереброваскуларне 
болести, системске аутоимуне 
болести, хронично бубрежна 



666 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

инсуфицијенција, цистична 
фиброза и друге болести са 
тешким последицама);

2. Дужег лечења детета до на-
вршених 18 година живота у 
специјализованим установа-
ма уколико се лечење плаћа, а 
средства се не могу претежно 
или у целости обезбедити из 
средстава обавезног социјал-
ног осигурања, што се по-
тврђује рачунима или предра-
чунима;

3. Учешће у набавци неопходних 
медицинских помагала и ме-
дикамената за дете до наврше-
них 18 година живота, уколико 
се исти плаћају, а не рефунди-
рају из Републичког фонда за 
здравствено осигурање, што се 
потврђује рачунима или пред-
рачунима;

4. Учешће у трошковима опе-
рација за дете до навршених 
18 година живота, уколико се 
исте плаћају, а средства се не 
могу претежно или у целости 
обезбедити из средстава оба-
везног социјалног осигурања, 
што се потврђује рачунима 
или предрачунима.

Захтеви за признавање права на 
ванредну новчану помоћ, уз приложену 
одговарајућу медицинску документацију 
подносе се Центру за социјални рад.

Захтеве из става 1. овог члана раз-
матра Комисија коју образује директор 
Центра за социјални рад.

Комисију чине:

1. Два представника Центра за 
социјални рад Општине Бачка 
Паланка

2. Представник Општине Бачка 
Паланка.

Задатак Комисије из става 2. овог 
члана је да на основу процене оправда-
ности поднетих захтева утврди предлог 
за признавање права на ванредну нов-
чану помоћ и исти достави Центру за 
социјални рад.

Право на ванредну новчану помоћ 
признаје се подносиоцу једном у току 
календарске године.

Износ ванредне новчане помоћи 
који се исплаћује не може бити већи од 
500.000,00 динара .“

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“, а при-
мењује се од 01. јануара 2023. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: II-55-2/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА               

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

140

На основу члана 13. став 1. Закона 
о управљању отпадом („Службени гла-
сник РС“, број 36/2009, 88/2010, 14/2016 
и 95/98 – др. закон),  члана 40. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број: 
9/2019), и члана 146. став 2. Пословника 
Скупштине општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 667  

Паланка“, бр. 20/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на  својој 25. 
седници одржаној дана 22. јуна 2022. 
године, донела је   

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ПРИСТУПАЊУ 
ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ ПЛАНА 
УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

У Одлуци о приступању изради 
локалног плана управљања отпадом 
на територији општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр.7/2021),  (у даљем тексту 
Одлука),  члан 1. мења се и гласи:

„Приступа се изради Локалног 
плана управљања отпадом на терито-
рији Општине Бачка Паланка, којим 
ће се дефинисати циљеви управљања 
отпадом на територији Општине Бачка 
Паланка у складу са Регионалним пла-
ном управљања отпадом  и Програмом 
управљања отпадом у Републици Србији 
за период 2022-2031. године.

Члан 2.

 Члан 7. мења се и гласи: “ Рок за 
израду плана је 1. август  2022 .године“

Члан 3.

У свему осталом одредбе Одлуке 
о приступању изради локалног плана 
управљања отпадом на територији 
општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр.7/2021), 
остају непромењене.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бачка Паланка
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-501-23/2022
Дана: 22. јуна 2022.
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

141

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Браћа Новаков“ Силбаш

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „Браћа 
Новаков” Силбаш, због истека мандата, 
и то:



668 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

1. МИРОСЛАВ ХЛОЖАН, из ре-
да запослених 

2. СВЕТЛАНА ПАЈИЋ, из реда 
запослених 

3. РАДМИЛА ВЈЕШТИЦА, из 
реда запослених 

4. ДАЛИБОР ПЕЈАК, из реда ро-
дитеља 

5. ГОРАН ИГИЋ, из реда роди-
теља 

6. ГОЈА ПЕТРОВИЋ, из реда ро-
дитеља 

7. ГОРАН БАЋАНОВ, уз приба-
вљено мишљење Националног 
савета Словачке националне 
мањине, представник локалне 
самоуправе 

8. МИРЈАНА ПЕЈАК, уз приба-
вљено мишљење Националног 
савета Словачке националне 
мањине, представник локалне 
самоуправе 

9. ПЕТАР ОСТОЈИН, уз приба-
вљено мишљење Националног 
савета Словачке националне 
мањине, представник локалне 
самоуправе

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Браћа Новаков“ Силбаш, именују се: 

1. МИРОСЛАВ ХЛОЖАН, из ре-
да запослених 

2. НАДА ТОРОВИЋ, из реда за-
послених 

3. АЛЕКСАНДАР ИГИЋ, из ре-
да запослених 

4. ДАЛИБОР ПЕЈАК, из реда ро-
дитеља 

5. ГОРАН ИГИЋ, из реда роди-
теља 

6. ГОЈА ПЕТРОВИЋ, из реда ро-
дитеља 

7. ГОРАН БАЋАНОВ, уз приба-
вљено мишљење Националног 
савета Словачке националне 
мањине, представник локалне 
самоуправе

8. ЈОВАН СТЕВАНОВ, уз приба-
вљено мишљење Националног 
савета Словачке националне 
мањине, представник локалне 
самоуправе

9. АЛЕКСАНДАР ПЕЈАК,  уз 
прибављено мишљење Нацио-
налног савета Словачке нацио-
налне мањине, представник 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Силбаш“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-16/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 669  

142

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Десанка Максимовић“ Бачка 
Паланка

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „Дес-
анка Максимовић” Бачка Паланка, због 
истека мандата, и то:

1. ВЕРА КОСТЕЛАЦ, из реда за-
послених 

2. СИЛВИЈА МЛАДЕНОВИЋ, 
из реда запослених 

3. ДАНИЕЛА МИЈАТОВИЋ, из 
реда запослених 

4. БРАНИСЛАВА МЕРЊИК, из 
реда родитеља 

5. МИРОСЛАВ МАТКОВИЋ, из 
реда родитеља 

6. ЖЕЉКО ТЕПИЋ, из реда ро-
дитеља 

7. ДУШАНКА ШЕВО, из реда 
локалне самоуправе 

8. АНА ИВИЋ, из реда локалне 
самоуправе 

9. БОРИС СМИЉАНИЋ, из реда 
локалне самоуправе

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка, 
именују се: 

1. СИЛВИЈА МЛАДЕНОВИЋ, 
из реда запослених 

2. ДАЛИБОРКА КУЗМАНЧЕВ, 
из реда запослених 

3. ГОРДАНА РАДАНОВИЋ, из 
реда запослених 

4. ЖЕЉКО ТЕПИЋ, из реда ро-
дитеља 

5. БРАНИСЛАВА МЕРЊИК, из 
реда родитеља 

6. МИРОСЛАВ МАТКОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. ДУШАНКА ШЕВО, из реда 
локалне самоуправе 

8. МИРОСЛАВ ТОЛД, из реда 
локалне самоуправе 

9. БОРИС СМИЉАНИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



670 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-17/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

143

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Свети Сава“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „Свети 
Сава” Бачка Паланка, због истека 
мандата, и то:

1. НАТАША МАРЈАНОВИЋ, из 
реда запослених 

2. ТАТЈАНА КНЕЖЕВИЋ, из ре-
да запослених 

3. ДИВНА ГОЛИЋ- ТЕРЕК, из 
реда запослених 

4. ПРЕДРАГ ПЕТРИЋ, из реда 
родитеља 

5. ИГОР ПРЕЛ, из реда родитеља 

6. НИКОЛА ЈОВИЋ, из реда ро-
дитеља 

7. ТАТЈАНА ДАКИЋ, из реда ло-
калне самоуправе 

8. САЊА ЖУЈИЋ, из реда локал-
не самоуправе 

9. ЗОРАН ПИЛИПОВИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Свети Сава“ Бачка Паланка, именују се: 

1. НАТАША МАРЈАНОВИЋ, из 
реда запослених 

2. ДЕНИС ТУФЕКЧИЋ, из реда 
запослених 

3. ТАТЈАНА КНЕЖЕВИЋ, из ре-
да запослених 

4. БИЉАНА КАРАНОВИЋ, из 
реда родитеља 

5. САША КАРАНОВИЋ, из реда 
родитеља 

6. ДРАГАНА ГРБИЋ, из реда ро-
дитеља ž

7. НЕМАЊА РАДОШЕВИЋ, из 
реда локалне самоуправе 

8. ТАТЈАНА ОБРКНЕЖЕВИЋ, 
из реда локалне самоуправе 

9. ОГЊЕН МАРЈАНОВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 671  

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-18/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

144

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању 

чланова Школског одбора Школе 
за основно музичко образовање 

„Стеван Христић“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности чла-
нова Школског одбора Школе за основно 
музичко образовање „Стеван Христић” 
Бачка Паланка, због истека мандата, и 
то:

1. ИВАНА ИКОВИЋ, из реда за-
послених 

2. ДРАГАНА ШКОРИЋ, из реда 
запослених 

3. ЈОВАН АНЂЕЛКОВИЋ, из ре-
да запослених 

4. МАЈА ЂИЛАС, из реда роди-
теља

5. ЈЕЛЕНА ГУТИЋ, из реда ро-
дитеља 

6. ЈЕЛЕНА ЛЕДЗИЊИ, из реда 
родитеља 

7. БОРИША ПЕТКОВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе 

8. СРЂАН МАРЈАНОВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе 

9. САЊА СРЕМАЦ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Школе за 
основно музичко образовање „Стеван 
Христић” Бачка Паланка, именују се: 

1. ДРАГАНА ШКОРИЋ, из реда 
запослених 

2. ЈОВАН АНЂЕЛКОВИЋ, из ре-
да запослених 

3. КАЈКА РИСТИЋ ХОРВАТ, из 
реда запослених 

4. МИЛИЦА ПИЛИПОВИЋ, из 
реда родитеља

5. ЈЕЛЕНА ЛЕДЗИЊИ, из реда 
родитеља 



672 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

6. МИЛЕНА ЛУКИЋ, из реда ро-
дитеља 

7. БОРИША ПЕТКОВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе 

8. СРЂАН МАРЈАНОВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе 

9. ГОРАН МИЧИЋ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-19/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

145

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Херој Пинки“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „Херој 
Пинки” Бачка Паланка, због истека ман-
дата, и то:

1. БРАНИСЛАВ ЖАРКОВИЋ, из 
реда запослених 

2. ГОРАНА ШАРАЦ, из реда за-
послених

3. СЛАЂАНА БАРЈАКТАРО-
ВИЋ, из реда запослених 

4. МАРИА БАЛЦОВА, из реда 
родитеља 

5. СИЛВИЈА ТОМИЧИЋ, из ре-
да родитеља 

6. АНДРИЈАНА ПИНЋЈЕР, из 
реда родитеља 

7. БОЈКА ЈОВИЦКИ, из реда ло-
калне самоуправе 

8. ВЛАДИМИР ТРКУЉА, из ре-
да локалне самоуправе 

9. МИЛКИЦА БАЈИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка, именују 
се: 

1. НЕВЕНА МИЛИВОЈЕВИЋ, из 
реда запослених 

2. МАРИНА БОРОЦКИ, из реда 
запослених



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 673  

3. ДАНИЈЕЛА ТАНКОСИЋ, из 
реда запослених 

4. СИЛВИЈА ТОМИЧИЋ, из ре-
да родитеља 

5. АНДРИЈАНА ПИНЋЈЕР ГА-
ЖА, из реда родитеља 

6. ГОРЈАНА ПРПА, из реда ро-
дитеља 

7. БОЈКА ЈОВИЦКИ, из реда ло-
калне самоуправе 

8. СРБИСЛАВА  АГИЋ, из реда 
локалне самоуправе 

9. ВЛАДИМИР ТРКУЉА, из ре-
да локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-20/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

146

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 

Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„15. октобар“ Пивнице

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „15. 
октобар” Пивнице, због истека мандата, 
и то:

1. АНКА САЛЧАК, из реда за-
послених 

2. ЗУСКА ВАЛЕНЋИК, из реда 
запослених 

3. ЈАРМИЛА ЧОБРДА, из реда 
запослених 

4. ВИЕРКА ЦИГАЊИК, из реда 
родитеља 

5. АНА ЧАСАР, из реда роди-
теља 

6. ВАЛЕРИЈА ЗБУЋНОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. ЗДЕНКА КАМАЊ, на предлог 
Националног савета Словачке 
националне мањине, престав-
ник локалне самоуправе 

8. ВЛАДИСЛАВ НЕДИЋ, на 
предлог Националног савета 
Словачке националне мањине, 
представник локалне самоу-
праве 

9. ЖЕЛМИРА ПАП, на предлог 
Националног савета Словачке 



674 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

националне мањине, представ-
ник локалне самоуправе. 

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„15. октобар“ Пивнице, именују се: 

1. АНКА САЛЧАК, из реда за-
послених 

2. ЈАН ХЕМАЛА, из реда за-
послених 

3. ЈАРМИЛА ЧОБРДА, из реда 
запослених 

4. МИРОСЛАВА КУЛЧИК, из 
реда родитеља 

5. ЈАН ЗАХОРЕЦ, из реда роди-
теља 

6. САЊА ФИЛИПОВИЋ, из реда 
родитеља 

7. ЈАРОСЛАВА БАЂИНСКИ, на 
предлог Националног савета 
Словачке националне мањине, 
преставник локалне самоупра-
ве 

8. МИЛИНА ШИМОН, на пред-
лог Националног савета Сло-
вачке националне мањине, 
представник локалне самоу-
праве 

9. ЗДЕНКА КАМАЊ, на предлог 
Националног савета Словачке 
националне мањине, представ-
ник локалне самоуправе. 

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-21/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

147

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Алекса Шантић“  
Гајдобра-Нова Гајдобра

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе „Але-
кса Шантић” Гајдобра-Нова Гајдобра, 
због истека мандата, и то:

1. ДРАГАНА БАБАЉ, из реда за-
послених

2. МИРЈАНА КИСИН, из реда 
запослених 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 675  

3. ЈАДРАНКА САМОПЈАН, из 
реда запослених 

4. РАДОЈИЦА РАУКОВИЋ, из 
реда родитеља 

5. ЈАСМИНА МАРКОВИЋ, из 
реда родитеља 

6. МАРИЈА ЖУТКОВИЋ, из ре-
да родитеља 

7. МИХАЈЛО ИЛИЋ, из реда ло-
калне самоуправе 

8. ЂОРЂЕ БОЈИЋ, из реда локал-
не самоуправе 

9. РАДОВАН МИЋЕВИЋ, из ре-
да локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Алекса Шантић“ Гајдобра-Нова Гајдо-
бра, именују се: 

1. ДРАГАНА БАБАЉ, из реда за-
послених 

2. ЈАДРАНКА САМОПЈАН, из 
реда запослених 

3. НАТАША БОШЊАК, из реда 
запослених 

4. МИРОСЛАВА МИХИЋ, из 
реда родитеља 

5. МАРИЈА ЖУТКОВИЋ, из ре-
да родитеља 

6. МИЛЕНА КОМАД, из реда 
родитеља 

7. МИРЈАНА ИЛИЋ, из реда ло-
калне самоуправе 

8. РАДИВОЈЕ МАРКОВИЋ, из 
реда локалне самоуправе 

9. МИРЈАНА КУЉИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-22/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

148

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 

Школског одбора Гимназије „20. 
октобар“ Бачка Паланка



676 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Гимназије „20. окто-
бар” Бачка Паланка, због истека ман-
дата, и то:

1. СНЕЖАНА ЖУЈИЋ, из реда 
запослених 

2. БОЈАН КОЗОМОРА, из реда 
запослених 

3. СНЕЖАНА РАНИСАВЉЕ-
ВИЋ, из реда запослених 

4. ОЛИВЕРА АЋИМОВ, из реда 
родитеља 

5. МАЈА КОЧЕТОВ, из реда ро-
дитеља 

6. ЂОРЂЕ ЂАКОВИЋ, из реда 
родитеља 

7. РАДОСЛАВ ПОПИН, из реда 
локалне самоуправе 

8. СВЕТЛАНА ЂУРЕТИЋ, из ре-
да локалне самоуправе 

9. ВОЈИСЛАВ ЗУБАЦ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Гимназије „20. 
октобар“ Бачка Паланка, именују се: 

1. БОЈАН КОЗОМОРА, из реда 
запослених 

2. СНЕЖАНА ЖУЈИЋ, из реда 
запослених 

3. РАДЕ СТОЈАКОВИЋ, из реда 
запослених 

4. ЂОРЂЕ ЂАКОВИЋ, из реда 
родитеља 

5. ОЛИВЕРА АЋИМОВ, из реда 
родитеља 

6. НАТАЛИЈА КОВАЧЕВИЋ, из 
реда родитеља 

7. ЗОРАН ПИЛИПОВИЋ, из реда 
локалне самоуправе 

8. САЊА ЖУЈИЋ, из реда локал-
не самоуправе 

9. ЈАСМИНА БОНАЧИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-23/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

149

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 677  

својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Жарко Зрењанин“ Обровац

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Основне школе 
„Жарко Зрењанин” Обровац, због истека 
мандата, и то:

1. ГОРДАНА ВУКОЈЕВ, из реда 
запослених 

2. МИЛАДИН ПАНИЋ, из реда 
запослених 

3. ЗОРИЦА ХАЏИЋ, из реда 
запослених 

4. ТАТЈАНА ЈАТИЋ КОЛАР, из 
реда родитеља 

5. ЗЛАТА РАКИТА ВИЋЕНТИЋ, 
из реда родитеља 

6. ВОЈИСЛАВА ИВИЋ, из реда 
родитеља 

7. МИЛАН КОЗОМОРА, из реда 
локалне самоуправе 

8. МАРИЈА КУТАЊАЦ, из реда 
локалне самоуправе 

9. РАЈКО ПОЊЕВИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Жарко Зрењанин“ Обровац, именују се: 

1. ГОРДАНА ВУКОЈЕВ, из реда 

запослених 

2. МИЛАДИН ПАНИЋ, из реда 
запослених 

3. ЗОРИЦА ХАЏИЋ, из реда 
запослених 

4. ВОЈИСЛАВА ИВИЋ, из реда 
родитеља 

5. МАРИЈА ЂУКИЋ, из реда 
родитеља 

6. ВАЛЕНТИНА ЈОВИЋ 
КОСТИЋ, из реда родитеља 

7. МИЛАН КОЗОМОРА, из реда 
локалне самоуправе 

8. МАРИЈА КУТАЊАЦ, из реда 
локалне самоуправе 

9. РАЈКО ПОЊЕВИЋ, из реда 
локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у 
„Службеном листу Општине Бачка 
Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-24/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.



678 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

150

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Здравко Челар“ Челарево

I

Разрешавају се дужности чла-
нова Школског одбора Основне школе 
„Здравко Челар” Челарево, због истека 
мандата, и то:

1. МИЛЕНА БАШИЋ, из реда 
запослених 

2. ДРАГАНА ЈЕЛИЧИЋ, из реда 
запослених 

3. ВИЕРА МОЛНАРОВА, из реда 
запослених 

4. МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, из 
реда родитеља 

5. БОРИСЛАВ СОВИЉ, из реда 
родитеља 

6. МИЛЕНА КАЈТЕЗ, из реда ро-
дитеља 

7. ЈУЛКА ЕЛОР, из реда локалне 
самоуправе 

8. НАДА БРДАР, из реда локалне 
самоуправе 

9. ЂОРЂЕ МИШКОВ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Здравко Челар“ Челарево, именују се: 

1. МИРА БОЈИНОВИЋ ЛАБУС, 
из реда запослених 

2. ВИЕРА МИЛНАРОВА, из ре-
да запослених 

3. СЛОБОДАН ЋУЛИБРК, из ре-
да запослених 

4. САЊА МАНОЈЛОВИЋ, из ре-
да родитеља 

5. ИВАНА ГРУБИША, из реда 
родитеља 

6. ДРАГАНА ПИЛИПОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. АНДРИЈАНА КНЕЖЕВИЋ, 
из реда локалне самоуправе 

8. УРОШ ЂОРЂЕВИЋ, из реда 
локалне самоуправе 

9. ЂОРЂЕ МИШКОВ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 679  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-25/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

151

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Брано Ћопић“ Младеново

I

Разрешавају се дужности чла-
нова Школског одбора Основне школе 
„Брaнко Ћопић” Младеново, због истека 
мандата, и то:

1. СНЕЖАНА БЈЕЛИЋ,из реда 
запослених 

2. ОБРАД ИВКОВИЋ, из реда за-
послених 

3. СНЕЖАНА ПРЕДОЈЕВИЋ,из 
реда запослених 

4. НИКОЛА СУНАЈКО,из реда 
родитеља 

5. СНЕЖАНА МАЛУШИЋ,из 
реда родитеља 

6. САША СРЕДОЈЕВИЋ,из реда 
родитеља 

7. НЕБОЈША ЗЛАТАНОВИЋ, 
представник локалне самоу-
праве 

8. НЕБОЈША ГРКОВИЋ, 
предсравник локалне самоу-
праве

9. АЛЕКСАНДРА РУДИЋ, пред-
ставник локалне самоуправе

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Бранко Ћопић“ Младеново, именују се: 

1. СНЕЖАНА БЈЕЛИЋ, из реда 
запослених 

2. ОБРАД ИВКОВИЋ, из реда за-
послених 

3. МАЈА ЋИРОВИЋ, из реда за-
послених 

4. НИКОЛА СУНАЈКО, из реда 
родитеља 

5. МАРИЈА ДОКИЋ, из реда ро-
дитеља 

6. САША СРЕДОЈЕВИЋ, из реда 
родитеља 

7. НЕБОЈША ЗЛАТАНОВИЋ, 
представник локалне самоу-
праве

8. НЕБОЈША ГРКОВИЋ пред-
ставник локалне самоуправе



680 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

9. АЛЕКСАНДРА РУДИЋ, пред-
ставник локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Силбаш“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-29/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

152

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Средње стручне 

школе „Др Радивој Увалић“  
Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Средње стручне школе 
„Др Радивој Увалић“ Бачка Паланка, 
због истека мандата, и то:

1. БИЉАНА ЈОВИН, из реда за-
послених 

2. МИЛАН БУГАРСКИ, из реда 
запослених 

3. ТАТЈАНА БУБАЊА, из реда 
запослених 

4. ДАЛИБОРКА АЈДЕР, из реда 
родитеља 

5. ИВАНА ГАШИЋ, из реда ро-
дитеља 

6. САНДРА ГВОЗДЕНОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. МИЛУТИН МАРЧЕТА, из ре-
да локалне самоуправе - пред-
ставник Општег Удружења 
предузетника 

8. ДРАГИЊА ПАНИЋ - ПЕРАК, 
из реда локалне самоупра-
ве - представник Националне 
службе за запошљавање 

9. ДРАГАН РОДИЋ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Школског 
одбора Средње стручне школе „Др Ради-
вој Увалић“ Бачка Паланка, именују се: 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 681  

1. БИЉАНА ЈОВИН, из реда за-
послених 

2. МИЛАН БУГАРСКИ, из реда 
запослених 

3. ТАТЈАНА БУБАЊА, из реда 
запослених 

4. ИВАНА ГАШИЋ, из реда ро-
дитеља 

5. ДАЛИБОРКА АЈДЕР, из реда 
родитеља 

6. САНДРА ГВОЗДЕНОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. МИЛЕ ТОМИЋ, из реда ло-
калне самоуправе - представ-
ник Општег Удружења преду-
зетника 

8. ДРАГИЊА ПАНИЋ - ПЕРАК, 
из реда локалне самоупра-
ве - представник Националне 
службе за запошљавање 

9. ДРАГАН РОДИЋ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у «Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-27/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

153

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Техничке школе 

„9. мај“ Бачка Паланка

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора Техничке школе „9. 
мај“ Бачка Паланка, због истека мандата, 
и то:

1. СЛАВУЈ МИЛИЋ, из реда за-
послених 

2. ДУШКО КОЈИЋ, из реда за-
послених 

3. ЖЕЉКО СЕЛАКОВИЋ, из ре-
да запослених 

4. ЈЕЛЕНА ЉИЉАК ЋИРИЋ, из 
реда родитеља 

5. МАЈА ЈОЦИЋ, из реда роди-
теља 

6.  ДРАГАНА ЈАКОВЉЕВИЋ, из 
реда родитеља 

7. ИЛИЈА РАНКОВ, из реда ло-
калне самоуправе - представ-
ник Општег Удружења преду-
зетника 

8. ДОБРИЛА ПОПАДИЋ, из ре-
да локалне самоуправе – пред-



682 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

ставник Националне службе за 
запошљавање 

9. МИЛЕНА ЈОВАНОВИЋ, из 
реда локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Школског 
одбора Техничке школе „9. мај“ Бачка 
Паланка, именују се: 

1. СЛАВУЈ МИЛИЋ, из реда за-
послених 

2. ЈАСНА БЛАГОЈЕВИЋ, из реда 
запослених 

3. ЖЕЉКО СЕЛАКОВИЋ, из ре-
да запослених 

4. МАЈА ЈОЦИЋ, из реда роди-
теља 

5. ДРАГАНА ЈАКОВЉЕВИЋ, из 
реда родитеља 

6. БОЈАН БОДОР, из реда роди-
теља 

7. ДЕЈАН РАМИЋ, из реда ло-
калне самоуправе - представ-
ник Општег Удружења преду-
зетника 

8. ДОБРИЛА ПОПАДИЋ, из ре-
да локалне самоуправе - пред-
ставник Националне службе за 
запошљавање 

9. РАДОВАН РУСИМОВИЋ, из 
реда локалне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у «Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-28/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

154

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања („Службени гласник Републике 
Србије“, број 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 25. седници, одржаној дана 22. јуна 
2022. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе 

„Милета Протић“ Товаришево

I

Разрешавају се дужности чла-
нова Школског одбора Основне школе 
„Милета Протић” Товаришево, због 
истека мандата, и то:

1. ЉУБИЦА СУБИЋ, из реда за-
послених 

2. КСЕНИЈА РАМИЋ, из реда за-
послених 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 683  

3. МАРИЈА КОСОВАЦ, из реда 
запослених 

4. КРИСТИНА ГРУЈИЋ, из реда 
родитеља 

5. МАРИНА МИРКОВИЋ, из ре-
да родитеља 

6. ВЕРИЦА МИХАЈЛОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. БРАНИСЛАВ СТАНОЈЕВ, из 
реда локалне самоуправе 

8. ЖАРКО БУГАРСКИ, из реда 
локалне самоуправе 

9. НАТАША ДОРИЋ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
престаје 30. јуна 2022.године.

II

У Школски одбор Основне школе 
„Милета Протић“ Товаришево, именују 
се: 

1. КСЕНИЈА РАМИЋ, из реда за-
послених 

2. ШЕЋА КОЛОМПАР, из реда 
запослених 

3. МИЛЕНКО ИЛИН, из реда за-
послених 

4. КРИСТИНА ГРУЈИЋ, из реда 
родитеља 

5. МАРИНА МИРКОВИЋ, из ре-
да родитеља 

6. ВЕРИЦА МИХАЈЛОВИЋ, из 
реда родитеља 

7. БРАНИСЛАВ СТАНОЈЕВ, из 
реда локалне самоуправе 

8. ЖАРКО БУГАРСКИ, из реда 
локалне самоуправе 

9. НАТАША ДОРИЋ, из реда ло-
калне самоуправе.

Мандат чланова Школског одбора 
почиње 1. јула 2022. године и траје 
четири године.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-26/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

155

На основу члана 59. став 7. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. став 3. Одлуке о 
усклађивању оснивачког акта Јавног 
комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка са Законом о 
јавним предузећима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 23/2016 и 
30/2017), члана 40. и  члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 25. седници, одржаној 
дана 22. јуна 2022. године, донела је



684 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

измене Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2022. годину

I

Даје се сагласност на измене Про-
грама пословања Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект “ Бачка Паланка 
за 2022. годину, коју је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект “ Бачка Паланка на 
својој 16. седници, одржаној дана 09. јуна 
2022. године, одлуком број 01-700/16-1-
2022.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:  II-401-34/2022 
Дана: 22. јуна 2022. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

156

На основу члана 15. 16. и 17. Закона 
о предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. закон, 
95/2018 - др. закон, 10/2019, 86/2019 - 

др. закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 
- др. закон и 129/2021) и члана 40. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 25. седници, одржаној 
дана 22. јуна 2022. године, донела је 

     РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Анекс предшколског програма 
Предшколске установе „Младост“  

за радну 2021/2022. годину

I

Даје се сагласност на Анекс 
предшколског програма Предшколске 
установе „Младост“ за радну 2021/2022. 
годину, који је донео Управни одбор 
Предшколске установе „Младост“ Бачка 
Паланка на седници одржаној дана 
13. маја 2022. године, уз прибављено 
мишљење Савета родитеља под деловод-
ним бројем 468/1 од 13. маја 2022. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-60-3/2022
Датум: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 685  

157

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног предузећа 
„Стандард“ из Бачке Паланке са Законом 
о јавним предузећима („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 23/2016 
и 35/2016), члана 40. тачка 56. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка на својој 25. 
седници, одржаној дана 22. јуна 2022. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Другу 
измену Програма пословања 
Јавног предузећа „Стандард“ 

Бачка Паланка за 2022. годину

I

Даје се сагласност на Другу 
измену Програма пословања Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка 
за 2022. годину, који је Надзорни одбор 
Јавног предузећа „Стандард“ Бачка 
Паланка, донео на својој 25. седници, 
одржаној дана 20. јуна 2022. године, 
одлуком број 06-208/2-22

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:  II-401-37/ 2022 
Дана: 22. јуна 2022. године   
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

158

На основу члана 40. став 1. 
тачка 65. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист општине Бачка Паланка“, бр.9/2019) 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 25. седници одржаној дана 22. 
јуна 2022. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду ЈП 
„Стандард“ Бачка Паланка 2021. 

годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
ЈП „Стандард“ Бачка Паланка за 2021. 
годину, који је Надзорни одбор ЈП «Стан-
дарда“ Бачка Паланка усвојио на својој 
24. седници, дана 23. маја 2022. године, 
одлуком број  06-171/2-22.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.



686 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-33/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

159

На основу члана 40. став 1. тачка 
65. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“,  број 9/2019) Скупштина 
општине Бачка Паланка је на својој 25. 
седници одржаној дана 22. јуна 2022. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
Правобранилаштва Општине 
Бачка Паланка за 2021. годину

I

 Прихвата се Извештај о раду Пра-
вобранилаштва Општине Бачка Паланка 
за 2021. годину, који је Правобранилаш-
тво Општине Бачка Паланка сачинило 
дана 31. марта 2022. године под бројем 
ЈП. 15/22.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-7-2/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

160

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 25. 
седници, одржаној дана 22. јуна 2022. 
године, донела је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о 
финансијском пословању и 

Извештаја о раду Месне заједнице 
Обровац за 2021. годину

I

Прихвата се Извештај о финан-
сијском пословању Месне заједнице  
Обровац за 2021. годину, који је Савет 
Месне заједнице Обровац усвојио на 
својој 9. седници, одржаној дана 28. 
марта 2022. године, одлуком број 3/2022.

Прихвата се Извештај о раду 
Месне заједнице  Обровац за 2021. 
годину, који је Савет Месне заједнице 
Обровац усвојио на својој 9. седници, 
одржаној дана 28. марта 2022. године, 
одлуком број 2/2022.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 687  

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број:II-401-36/2022 
Дана: 22. јуна 2022. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Заменик председника 
Скупштине Општине

Бачка Паланка
Бојан Радман, с.р.

161

На основу члана 40. став 1. тачка 
65. и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019) 
Скупштина општине Бачка Паланка је 
на својој 25. седници одржаној дана 22. 
јуна 2022. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду и 

Финансијског извештаја Установе: 
Центар за социјални рад Бачка 

Паланка за 2021. годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Установе: Центар за социјални рад Бачка 
Паланка за 2021. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Установе: Центар за 
социјални рад Бачка Паланка на седници 
одржаној дана 18. марта 2022. године, 
одлуком под бројем 5609-533/2022, и 
који је усвојио Управни одбор Установе: 

Центар за социјални рад Бачка Паланка 
на седници одржаној дана 18. марта 
2022. године, одлуком под бројем 5609-
532/2022.

II

Овај Закључак објавити у «Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-35/2022
Дана: 22. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

162
На основу члана 30. став 5. Закона 

о предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
број 18/2010, 101/2017, 113/2017-др.закон, 
95/2018-др.закон, 10/2019, 86/2019- 
др.закон, 157/2020-др.закон, 123/2021-др.
закон и 129/2021), члана 64. став 1. тачка 
22. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019) 
и члана 8. став 1. алинеја 10. Одлуке 
о оснивању Предшколске установе 
„Младост“ Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
14/2018), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој  104. седници одржаној 
дана 10. јуна 2022. године, донело је 



688 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

РЕШЕЊЕ 
о формирању васпитних група 
са до 20% већим бројем деце за 

упис у радној 2022/2023. години у 
Предшколској установи „Младост“ 

Бачка Паланка
I

У  радној  2022/2023. години у 
Предшколској установи „Младост“ 
Бачка Паланка формирају се васпитне 
групе са до 20% већим бројем деце од 
броја прописаног Законом о предшкол-
ском васпитању и образовању, и то:

 - у васпитним групама за узраст 
деце од 1 до 2 године, норматив 
је 12 деце, формира се васпитна 
група са до 14 деце;

 - у васпитним групама за 
узраст детета од 2 до 3 године, 
норматив је 16 деце, формира 
се васпитна група  са до 19 
деце;

 - у васпитним групама за 
узраст детета од 3 до 4 године, 
норматив је 20 деце, формира 
се васпитна група  са до 24 
деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 4 до 5,5 година, 
норматив је 24 деце, формира 
се васпитна група са до 28 
деце;

 - у васпитним групама за узраст 
детета од 5,5 до поласка у 
школу, норматив је 26 деце, 
формира се васпитна група са 
до 31 дететом.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном  листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-60-2/2022
Дана: 10. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа

Бранислав Шушница, с.р. 

163

На основу члана 46. став 1. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 
129/07, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 
51. став 1. тачка 2., 53. став 1. и 54. став 
1. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне само-
управе („Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
113/2017 - др. закон и 114/2021), члана 64. 
став 1. тачка 16. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019) и члана 
62. став 1. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својоj  104. седници, 
одржаној дана  10. јуна 2022. године, 
донело је 

РЕШЕЊЕ

I

РАДИ РАЈБЕР, дипломираном 
правнику из Бачке Паланке, УТВРЂУЈЕ 
СЕ  престанак рада на положају заменика 
начелника Општинске управе Општине 



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 689  

Бачка Паланка, даном доношења овог 
решења.

Именована из става 1. овог 
решења, биће распоређена на друго 
радно место у Општинској управи за које 
испуњава услове.

II

Ово Решење је коначно.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-14/2022
Дана: 10. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

164

На основу члана 44. став 1. тачка 
5. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон и 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 60. став 1. 
тачка 7. и 20. и члана 138. став 1. Ста-
тута („Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, број 9/2019), поступајући по 
предлогу Јелене Каматовић - Окружног 
координатора Комесеријата за избеглице 
и миграције из Београда од дана 09. маја 
2022. године за измену Решења бр. I-020-
4/2022-8 од 16. марта 2022. године, пред-

седник Општине Бачка Паланка дана 13. 
јуна 2022. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о именовању члана и заменика 
члана Комисије за реализацију 

помоћи за стварање и побољшање 
услова становања породица 

избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, односно 

одговарајуће непокретности и 
доделу помоћи у грађевинском и 

другом материјалу и опреми (мали 
грант) за адаптацију или поправку 

предметне сеоске куће, односно 
одговарајуће непокретности

I

Именује се ЈЕЛЕНА КАМАТО-
ВИЋ - за члана Комисије за реализацију 
помоћи за стварање и побољшање услова 
становања породица избеглица кроз 
куповину сеоске куће са окућницом, 
односно одговарајуће непокретности и 
доделу помоћи у грађевинском и дру-
гом материјалу и опреми (мали грант) 
за адаптацију или поправку предметне 
сеоске куће, односно одговарајуће 
непокретности.

Именује се БОЈАНА ШПИКИЋ 
-  за заменика члана Комисије за реали-
зацију помоћи за стварање и побољшање 
услова становања породица избеглица 
кроз куповину сеоске куће са окућни-
цом, односно одговарајуће непокрет-
ности и доделу помоћи у грађевинском 
и другом материјалу и опреми (мали 
грант) за адаптацију или поправку 
предметне сеоске куће, односно одгова-
рајуће непокретности.



690 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

II

Решење објавити  у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК
Број: I-020-4/2022-13
Дана: 13. јуна 2022. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка,
Бранислав Шушница, с.р.



27. јун 2022. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 26/2022 - страна 691  

137 ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА 
И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
ОРГАНИЗАЦИЈИ ОПШТИНСКЕ  
УПРАВЕ ...................................................  661
138 ОДЛУКA о изменама Одлуке о 
оснивању Народне библиотеке „Вељко 
Петровић“ у Бачкој Паланци ..................  664
139 ОДЛУКA  О ИЗМЕНАМА  И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРАВИМА И 
УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ  
ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА  ................................  665
140 ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  
ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ ЛОКАЛНОГ 
ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ПАЛАНКА .................................  667
141 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Браћа Новаков“ Силбаш .......................  667
142 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Десанка Максимовић“ Бачка Паланка .. 669
143 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Свети Сава“ Бачка Паланка ..................  670
144 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Школе за 
основно музичко образовање „Стеван 
Христић“ Бачка Паланка ........................  671
145 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Херој Пинки“ Бачка Паланка ...............  672
146 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„15. октобар“ Пивнице ............................  673
147 РЕШЕЊЕ ..о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Алекса Шантић“  
Гајдобра-Нова Гајдобра ..........................  674
148 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Гимназије „20. 
октобар“ Бачка Паланка ..........................  675
149 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Жарко Зрењанин“ Обровац ..................  677

150 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Здравко Челар“ Челарево .....................  678
151 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Брано Ћопић“ Младеново .....................  679
152 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Средње стручне 
школе „Др Радивој Увалић“  
Бачка Паланка ..........................................  680
153 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Техничке школе 
„9. мај“ Бачка Паланка ............................  681
154 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Основне школе 
„Милета Протић“ Товаришево ...............  682
155 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на измене Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2022. годину ..............  684
156 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Анекс предшколског програма 
Предшколске установе „Младост“   
за радну 2021/2022. годину .....................  684
157 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Другу измену Програма пословања Јавног 
предузећа „Стандард“ Бачка Паланка за 
2022. годину .............................................  685
158 ЗАКЉУЧАК о прихватању  
Извештаја о раду ЈП „Стандард“  
Бачка Паланка 2021. годину ...................  685
159 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Правобранилаштва Општине Бачка 
Паланка за 2021. годину .....................  686
160 ЗАКЉУЧАК о прихватању  
Извештаја о финансијском пословању и 
Извештаја о раду Месне заједнице  
Обровац за 2021. годину .........................  686
161 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
раду и Финансијског извештаја  
Установе: Центар за социјални рад  
Бачка Паланка за 2021. годину ..............  687

162 РЕШЕЊЕ о формирању васпитних 
група са до 20% већим бројем деце за упис 
у радној 2022/2023. години у Предшколској 
установи „Младост“ Бачка Паланка   ..... 687

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ



692 страна - Броj 26/2022        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       27. јун 2022. године

163 РЕШЕЊЕ ...........................................  688

164 РЕШЕЊЕ .....................  689
о именовању члана и заменика члана 
Комисије за реализацију помоћи за 
стварање и побољшање услова становања 
породица избеглица кроз куповину сеоске 
куће са окућницом, односно одговарајуће 
непокретности и доделу помоћи у 
грађевинском и другом материјалу и 
опреми (мали грант) за адаптацију или 
поправку предметне сеоске куће, односно 
одговарајуће непокретности ...................  689

С А Д Р Ж А Ј
Страна ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


